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Multibanerne skal gøres endnu bedre

Multibaner skaber aktiviteter i byen, og i de senere år har Lokale- og Anlægsfonden givet 
økonomisk støtte til opførelsen af mange af de populære baner flere steder i landet. 
Multibanerne kan dog godt forbedres, så der bliver plads til flere aktiviteter og bedre 
muligheder for at flere mennesker kan opholde sig på og omkring dem. Derfor har Lokale- og 
Anlægsfonden skabt et udviklingsprojekt, hvor to tegnestuer skal komme med nye bud på 
multibaner og aktivitetspladser.

Lokale- og Anlægsfonden har via Klublokale- og Værestedspuljen støttet opførelsen af 69 

multibaner fra 2003 til 2007. Banerne er en succes, men brugen af dem er relativt ensidig, da 

det ofte kun er fodbold, basketball og hockey, der spilles på banerne, og analyser af 

brugergrupperne viser, at særligt de mindre børn og pigerne synes, det er svært at finde 

plads på banerne.
 
Tegnestuerne Peter Holst Plan & Landskab og Bosch & Fjord er blevet udvalgt til at komme 

med bud på multibaner, som både gør op multibanens traditionelle formgivning og æstetik, 

og samtidig komme med forslag til hvordan, der kan skabes rum til ophold og samvær i 

tilknytning til banen. Med andre ord skal projektet gerne resultere i æstetisk mere 

spændende multibaner, som tiltrækker flere brugere – både til aktiviteter og til socialt ophold. 

Projektet skal gerne resultere i at tegnestuerne illustrerer to forskellige slags aktivitetspladser 

- "boldspilspladsen" og "kropøvningspladsen".

Projekterne udarbejdes med afsæt i Skåde Skole i Århus Kommune, og med Fondens støtte 

skal der senere oprettes en aktivitetsplads ved skolen med eksempler på projektforslagene.
 
Direktør i Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich, siger: 

"Multibaner er blevet en stor succes, og de skaber virkelig meget aktivitet på lidt plads, 

hvilket er en stor gevinst i byerne. Men det er på tide at gøre multibanerne endnu bedre og 

bygge videre på sucessen. Vi håber på, at projekterne på Skåde Skole senere vil blive 

kopieret i mange andre byer."
 
Processen igangsættes med en fælles inspirationsdag på Gerlev Idrætshøjskole og forventes 

at være afsluttet medio december 2008. Lokale- og Anlægsfonden betaler 350.000 kr. til 

udviklingsprojektet. 
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